59 Cfr. «Cronica de Pere el Cerimoniés», 111, 26, 1983: 1.048.
60 Cfr. «Cronica de Pere el Cerimonids», 111, 53, 1983: 1.057.
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una de las personas que integraban dicho organismo han merecido estudios
rigurosos en épocas recientes, destacando entre los pioneros los de Francisco
Sevillano Colom®, a los que siguieron los de A. M.2 Aragé, José Trenchs
Odena®?, Angel Canellas® y Francesco Cesare Casula®, entre otros®,

Ni las Leges palatinae Regni Maioricarum ni las Ordinacions de la casa i cort
proporcionan una definicidon concreta y precisa de las funciones encomenda-
das a la cancillerfa. A ella se refieren, como tal, al definir las competencias atri-
buidas al canciller, concretamente se lee: «Insuper autem cancellarius, quod
ordinationem consilii, ceteros anteceller, qui etiam omnibus specialiter praee-
rit literatis, et clericis, qui in cancellaria nostra vel alibi quacvis nostra officia
subministrant,«Enaprés, lo Canceller, quant a ordonacié de nostre consell, sobre tots
los altres sera, lo qual encara devant seri en especial a tots los altres litterats e clergues
qui en nostra cancellaria o en altre loch qualsque offcis nostres ministraran»®) aun-
que, con toda seguridad, en la mente de los redactores resonaban constantemen-
te definiciones proximas a la que proporciona el Lexicon totius latinitatis:

«CANCELLARIUS. 1. Est qui ad cancellos januz cubiculi assistit. Olim enim
imperatorum ac procerum cubicula, qua patebant, non tantum vela ad fores, sed
et cancellos habebant, seu fenestras januas, ut Cassiod. 11 Variar, ep. 6 appellat.
His igitur qui praefecti erant, non solum a velis et a cancellis, sed etiam velarii et
cancellarii appellabantur; quorum munus erat stare pro foribus, et admissiones
curare. 2. [...] Etiam tribunalis habebant cancellata septa, quibus excludeban-
tur turbe, atque iis prapositi item cancellarii dicti : quorum aliqui judicibus
scribendo navabant operam. [...] Digniores tamen erant quam scriba ; eoque
munere fungi etiam soliti, quo ii, qui a secretis dicuntur apud nos»",

61 Cfr. SEviLLano Corom 1950, 1968, 1972.

62 Cfr. TrencHs [ODENA] - ArRaGO [CaBaRAS] 1983. José Trenchs dedicé gran parte de su
investigacion al estudio de dicha institucién y los resultados los publicé en diferentes estudios:
TreNcHs 1978, 1979, 1979a, 1979b, 1979-1980, 1982, 1983, 1983a, 1984 y 1986.

63 Cfr. CANELLAS LOPEZ - TRENCHS ODENA 1988,

64 Cfr, Casura 1973,

65 Una relacién exhaustiva de los estudiosos que han abordado diversos aspectos de la acti-
vidad diaria de la Cancilleria podrd encontrarse en CARCEL ORrT{ - SANZ FUENTES - OSTOS
SALCEDO - BAIGES JarDi 2006: 618-621,